
UCHWAŁA NR XV/87/15
RADY GMINY LĄDEK

z dnia 26 listopada 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XLVII/199/13 Rady Gminy Lądek z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ) oraz art. 61 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm. ), Rada Gminy Lądek uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/199/13 Rady Gminy Lądek z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie terminu , 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Dz.Urz. Woj. Wlkp. 
z 14 stycznia 2014r., poz. 305 ) §2 otrzymuje brzmienie: ,, Opłatę uiszcza się na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Lądek w Banku Spółdzielczym w Lądku nr 42 8542 0001 0200 1935 2000 0030 przelewem’’.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016r., jednakże, nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: D051F82B-5361-4D39-8F7D-A39A9A7340D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/87/15

Rady Gminy Lądek

z dnia 26 listopada 2015

zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy Lądek ma obowiązek określić w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe. Termin, tryb i częstotliwość wnoszenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się od osób zamieszkujących na nieruchomościach.

Zmiana obowiązującej uchwały związana jest z wprowadzeniem książeczki opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi przeznaczonej na cel realizacji płatności za usługę odbioru odpadów komunalnych.

Mimo powszechnej dostępności do bankowości elektronicznej okazuje się, że zapotrzebowanie na
tradycyjne, papierowe dowody wpłat jest nadal duże. Posiadanie gotowych dowodów wpłat powoduje, że
podatnik pamięta o konieczności regulowania zobowiązań, co spowodowało by mniejsze problemy
z regularnością wpłat oraz ułatwiło by mieszkańcom przejrzystość dokonywanych wpłat.

Id: D051F82B-5361-4D39-8F7D-A39A9A7340D2. Podpisany Strona 1




